

Załącznik

Do Uchwały Nr IV/32/2011

z dnia 8 lutego 2011 r.

Rady Miasta Mława w sprawie:

"zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, obowiązującej na terenie Miasta Mława dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków świadczonych przez Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia Ścieków "WOD-KAN" sp. z o.o. w Mławie".

**TARYFA
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW**

**obowiązująca na terenie Miasta Mława dla odbiorców usług w zakresie
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków
świadczonych przez Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia Ścieków
" WOD-KAN " sp. z o.o. w Mławie**

na okres: od dnia 01 kwietnia 2011r. do dnia 31 marca 2012 r.

zatwierdzona Uchwałą Rady Miasta Mława

Nr IV/32./2011 z dnia 8 lutego 2011 r.

Spis treści:

1. Informacje ogólne.
2. Rodzaj prowadzonej działalności.
3. Taryfowe grupy odbiorców usług.
4. Wysokość cen.
5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.
6. Warunki stosowania cen.
Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.
Zakres świadczonych usług.

1. Informacje ogólne

Niniejsza taryfa została opracowana przez Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia Ścieków "WOD-KAN" sp. z o.o. w Mławie . Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie Miasta Mława na okres 12 miesięcy od dnia 01 kwietnia 2011r. do dnia 31 marca 2012 r. Taryfa określa także warunki ich stosowania.

Opracowana została na podstawie zasad określonych w art. 20 - 23 ustawy z dnia 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz.858 z poz. zm.) zwanej dalej „ustawą” oraz zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886), zwanego dalej „rozporządzeniem”.

Taryfowe ceny dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych świadczonych przez Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia Ścieków " WOD-KAN " sp. z o.o. w Mławie .

Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z publicznych studni i źródeł ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i terenów zielonych.

2. Rodzaj prowadzonej działalności

Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia Ścieków " WOD-KAN " sp. z o.o. w Mławie prowadzi na terenie Miasta Mława działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wykonując na podstawie zawartej z Miastem Mława umowy z dnia 23 grudnia 2010 r. (z póź. zm.) zadanie własne gminy w zakresie ujmowania, uzdatniania i dostarczania wody oraz odprowadzania ścieków i ich oczyszczania za pomocą urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Spółki.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę obowiązuje jedna grupa taryfowa z różnym abonamentem. Odbiorca usługi jest rozliczany według wodomierza głównego lub przeciętnych norm zużycia wody określonych Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. (Dz. U. Nr 8 poz. 70).

Ponadto w taryfie uwzględniony został abonament za rozliczanie dodatkowego wodomierza w budynkach wielolokalowych oraz dodatkowy wodomierz na wodę zużytą bezpowrotnie – nie trafiającą ponownie do kanalizacji.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązują następujące grupy odbiorców:

1. Gospodarstwa domowe;
2. Przemysł, usługi, handel, oświata i wychowanie, kultura i inne do 900 mg/l CHZT;
3. Przemysł, usługi, handel, restauracje, bary, i inne o zawartości 901-1400 mg/l CHZT;
4. Gospodarstwa domowe - zbiorniki bezodpływowe;
5. Przemysł, usługi, restauracje, bary i inna działalność gospodarcza do 2500 mg/l CHZT - zbiorniki bezodpływowe.

4. Wysokość cen

Na terenie obsługiwanym przez Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia Ścieków „WOD-KAN” sp. z o.o. w Mławie obowiązuje za wodę taryfa dwuczłonowa składająca się z opłaty abonamentowej wyrażonej w złotych za miesiąc (zł/m-c) i ceny wyrażonej w złotych za metr sześcienny (zł/m³) dostarczonej wody, a za dostarczone ścieki taryfa jednoczłonowa zawierająca cenę wyrażoną w złotych za metr sześcienny (zł/m³) odprowadzonych ścieków od poszczególnych grup odbiorców.

Jednostkowa cena wody jest jednakowa i ma zastosowanie do wszystkich odbiorców Spółki, zarówno tych, którzy w swych lokalach mają zamontowane wodomierze, jak i wobec tych, z którymi Spółka rozlicza się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody w razie braku wodomierza głównego, zaś jednostkowa cena ścieków jest zróżnicowana dla poszczególnych grup odbiorców w zależności od stopnia zanieczyszczenia w odprowadzanych ściekach.

Za ilość wody pobranej ze źródeł ulicznych, do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych gmina jest rozliczana jak wszyscy odbiorcy.

Tabela 1 . Taryfa opłat za pobieraną wodę z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę, w następujący sposób:

Lp.	Wyszczególnienie	Wielkość opłaty		
		CENA NETTO w zł / m ³	PODATEK VAT	CENA BRUTTO w zł / m ³
1	Cena 1 m ³ wody dla gospodarstw domowych, przemysłu, usług, handlu, restauracji, barów, oświaty i wychowania, kultury i innych	2,48	8%	2,68
2	Opłata abonamentowa dla przyłącza wodociągowego z wodomierzem głównym			
	Wielkość wodomierza głównego zainstalowanego na przyłączy wodociągowym	CENA NETTO w zł / m-c	PODATEK VAT	CENA BRUTTO w zł / m-c
	DN 15 – 20	4,47	8%	4,83
	DN 25 – 32	10,91	8%	11,78
	DN 40	16,62	8%	17,95
	DN 50	24,15	8%	26,08
	DN 65 i DN 80	49,13	8%	53,06
	DN 100 i DN 125	59,24	8%	63,98
	Sprzężony	79,80	8%	86,18
	Dodatkowy wodomierz na wodę zużytą bezpowrotnie – nie trafiającą ponownie do kanalizacji (bez kosztów jego utrzymania)	2,50	8%	2,70
Dodatkowy wodomierz w budynkach wielolokalowych (bez kosztów jego utrzymania)	3,46	8%	3,74	
3	Opłata abonamentowa dla przyłącza wodociągowego rozliczanego według obowiązujących ryczałtów zużycia wody			
	Odbiorca rozliczany ryczałtowo	CENA NETTO w zł / m-c	PODATEK VAT	CENA BRUTTO w zł / m-c
	Gospodarstwa domowe, przemysł, usługi, handel, restauracje, bary, oświata i wychowanie, kultura i pozostałe	3,46	8%	3,74

Tabela 2. Taryfa opłat za wprowadzanie ścieków do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych, w następujący sposób:

Lp.	Wyszczególnienie	Wielkość opłaty		
		CENA NETTO w zł / m ³	PODATEK VAT	CENA BRUTTO w zł / m ³
1	Gospodarstwa domowe	3,98	8%	4,30
2	Przemysł, usługi, handel, oświata i wychowanie, kultura i inne do 900 mg/l CHZT	4,08	8%	4,41
3	Przemysł, usługi, handel, restauracje, bary, i inne o zawartości 901-1400 mg/l CHZT	4,30	8%	4,64

Tabela 3. Taryfa opłat za wprowadzanie ścieków do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych, pochodzących ze zbiorników bezodpływowych dostawcy ścieków, w następujący sposób:

Lp.	Wyszczególnienie	Wielkość opłaty		
		CENA NETTO w zł / m ³	PODATEK VAT	CENA BRUTTO w zł / m ³
1	Gospodarstwa domowe - zbiorniki bezodpływowe	5,03	8%	5,43
2	Przemysł, usługi, restauracje, bary i inna działalność gospodarcza do 2500 mg/l CHZT - zbiorniki bezodpływowe	7,35	8%	7,94

Tabela 4. Stawka opłaty dodatkowej za przekroczenie wskaźnika CHZT (chemicznego zapotrzebowania w tlen) w ściekach przemysłowych wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych:

Lp.	Wyszczególnienie	Wielkość opłaty		
		Wielkość przekroczenia	Cena netto	Podatek VAT
1	Przemysł, usługi, handel, restauracje, bary i inne o zawartości 901-1400 mg/l CHZT	za każde 14 mg/l CHZT	0,04 zł/m ³	wysokość zgodna z obowiązującymi przepisami.
2	Przemysł, usługi, restauracje, bary i inna działalność gospodarcza do 2500 mg/l CHZT - zbiorniki bezodpływowe	za każde 14 mg/l CHZT	0,04 zł/m ³	

Tabela 5. Stawki opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych, w następujący sposób:

Lp.	Wyszczególnienie	Stawka opłaty netto w złotych	Podatek VAT
1	Stawka za przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej	135,00	Do wartości netto dolicza się podatek VAT obowiązujący w dniu sprzedaży usługi
2	Stawka za przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej	115,00	
3	Stawka opłaty za każde dodatkowe przyłączenie do sieci wodociągowej	70,00	
4	Stawka za przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej	110,00	
5	Stawka opłaty za każde dodatkowe przyłączenie do sieci kanalizacyjnej	65,00	

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionego w pkt. 1 Taryfy.

Podstawą rozliczenia za wodę jest wodomierz główny na przyłączy wodociągowym. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego braku ilość zużytej wody ustala się w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. (Dz. U. Nr 8 poz. 70) w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody.

W rozliczeniach z osobami korzystającymi z lokali w budynku wielolokalowym oraz z właścicielem lub zarządcą tego budynku należności za dostarczoną wodę lub odprowadzone ścieki mogą być regulowane na podstawie prognozy ilości usług, które mają być świadczone przez Zakład „WOD-KAN” sp. z o.o. w Mławie. Prognoza, o której mowa wyżej, wynika z umowy i jest ustalana zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych norm zużycia wody lub na podstawie średniego zużycia wody w ubiegłym okresie rozliczeniowym.

Ilość ścieków od odbiorców wyposażonych w urządzenie pomiarowe ustala się w oparciu o ich wskazania.

W przypadkach braku urządzenia pomiarowego, ilość dostarczonych ścieków, zgodnie z art.27, ust. 5 ustawy, ustala się, jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie.

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość ich zużycia ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym

okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

Zakład "WOD-KAN" sp. z o.o. w Mławie na wniosek odbiorcy usług występuje o sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza głównego. W przypadku, gdy sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza nie potwierdza zgłoszonych przez odbiorcę usług zastrzeżeń, pokrywa on koszty sprawdzenia.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat

6.1. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych oraz Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków uchwalonego przez Radę Miejską w Mławie uchwałą Nr XXXIX/444/2005 z dnia 29 grudnia 2005 r..

6.2. Zakres świadczonych usług.

Zakład "WOD-KAN" sp. z o.o. w Mławie świadczy odbiorcom pełen zakres usług w zakresie ujmowania, uzdatniania i dostarczania wody za pomocą urządzeń wodociągowych oraz odprowadzania ścieków i ich oczyszczania za pomocą urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Spółki w zakresie uzyskanego zezwolenia.